
 
 

 
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
11.11.2015 

 
№ 19 

 
О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год  

 
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
пункта 2) части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, статьи 17 Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 14.10.2015 №5 
«О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой», обсудив концепцию проекта решения Думы городского округа Стрежевой «О местном 
бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год», прогноз социально-экономического развития 
городского округа Стрежевой, основные направления бюджетной политики и основные направления 
налоговой политики на 2016 год  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Принять проект решения Думы городского округа Стрежевой «О местном бюджете 

городского округа Стрежевой на 2016 год» в первом чтении. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского округа Стрежевой на 2016 

год (далее – местный бюджет на 2016 год): 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 614 883,2 тыс.рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 657 311,8 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 42 428,6 тыс. рублей. 
3. Создать согласительную комиссию, состоящую из представителей Думы городского округа 

Стрежевой и Администрации городского округа Стрежевой на паритетных началах. В состав 
согласительной комиссии включить депутатов Думы городского округа Стрежевой: 

Шабанова Ф.А., 
Войцехович А.Г., 
Шевелеву М.Н., 
Фомина П.Н., 
представителей Администрации городского округа Стрежевой: 
Дениченко В.В., 
Сытник С.Н., 
Салмина В.В., 
Балицкую И.В. 
4. Направить проект решения Думы городского округа Стрежевой «О местном бюджете 

городского округа Стрежевой на 2016 год» в согласительную комиссию для подготовки его к 
рассмотрению во втором чтении. 

5. Поручить согласительной комиссии доработать проект решения Думы городского округа 
Стрежевой «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год» с учетом поправок, 
поступивших от субъектов, имеющих право внесения поправок, и внести вышеуказанный проект 
решения на собрание Думы городского округа Стрежевой для рассмотрения во втором чтении. 

  6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
Председатель Думы городского округа                                                       Мэр городского округа  
 
___________М.Н.Шевелева                                   _____________________В.М.Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�

